
 Číslo 37/Ročník 35  6/11/2024 www.sedlcansky-kraj.cz Cena 25 Kč 

SEDLEC-PRČICE Základní 
a mateřská škola Sedlec-
-Prčice oslavila v září 75 
let od zahájení provozu. 
Součástí školy je kromě 
samostatných učeben také 
školní družina, tělocvična 
a kulturní sál. Mateřská ško-
la byla v minulosti přestě-
hována do vlastní budovy. 

Letos se toho na škole 
hodně děje. Prochází mo-
dernizací za 7,87 milionu 
korun, která přinese úpra-
vu učeben pro technic-
ké obory, lepší vybavení 
a bezbariérový přístup. 
V listopadu bude dokon-
čena instalace fotovoltaic-

Škola prochází při svých 
pětasedmdesátých 
narozeninách rozsáhlou 
modernizací

ké elektrárny, v plánu je 
změna vytápění školní bu-
dovy, ke které se v součas-
né době dělají přípravné 
práce, řeší se také úprava 
sportovních ploch ve škol-
ním areálu.

„V následujících dnech te-

prve začneme s rekonstruk-

cí učebny anglického jazyka 

a budováním učebny infor-

matiky a robotiky včetně po-

řízení vybavení,“ říká ředi-
telka školy Petra Ratajová. 
Obnoveno bude také vyba-
vení pro komplexní výuku 
fyziky. V rámci vytvoření 
bezbariérové budovy již 

BAREVNÁ REKLAMA 
v mimořádném v mimořádném 
vánočním vydání vánočním vydání 
Sedlčanského krajeSedlčanského kraje
Email: 
tisk@sedlcansky-kraj.cz
Tel.: 774 414 225

KAMÝK NAD VLTAVOU Když 
ve tmě dozněly poslední 
tóny kamýckých večerních 
zvonů, starosta Petr Halada 
uvítal v sobotu 2. listopadu 
přítomné na již tradičním 
setkání: „Úplně se mi zatajil 

dech, když jsem se podíval 

na ten nádherně osvícený 

hřbitov. Jsem rád, že jste 

přišli, abychom společně 

zavzpomínali na ty, co už 

tady s námi nejsou.“

Atmosféra byla oprav-
du kouzelná, na některých 
hrobech planulo třeba 
i pět, šest svíček různých 
barev a hřbitov se promě-
nil v jedno velké světelné 
pole. Starosta uvedl účin-
kující – Evu Ženíškovou 
a Pavla Žebrakovského, 
kteří za doprovodu kytary 

SEDLČANY Na konci října 
navštívila město pětičlen-
ná delegace ze spřáte-
leného města Taverny 
v  če le  se  s t a ros tkou 
Florance Portelli a jejím 
manželem. Čtyřdenní po-
byt francouzských přátel 
byl reciprocitou za loň-
ský pobyt sedlčanské 
delegace v Tavernách při 
příležitosti třicátého vý-
ročí podepsání dohody 
o přátelství a vzájemné 
spolupráci mezi partner-
skými městy Taverny 
a Sedlčany. Loni ve Fran-
cii obě strany také pode-

psaly deklaraci o pokra-
čování tohoto přátelství.

Slavnostní 
přivítání 
na radnici

Francouzská delega-
ce byla po svém příletu 
do České republiky uby-
tována v resortu na Mo-
nínci a druhý den ráno se 
konalo na sedlčanské rad-
nici její slavnostní přivítá-
ní za přítomnosti starosty 
Ivana Janečka a místosta-
rosty Zdeňka Šimečka. 

Po prohlídce radnice 
si delegace s velkým zá-

SEDLČANY Každý rok se 
podle předsedkyně spolku 
mateřského centra Petrklíč 
Radky Čedíkové schází 
zástupkyně členských or-
ganizací Sítě pro rodinu 
z několika krajů České re-
publiky, aby se navzájem 
inspirovaly. Jeden z tako-
vých víkendů se právě ko-
nal, a to i v Sedlčanech.

„Letos jsou tu kolegyně 

z osmi krajů, čtyřicet čty-

ři žen. Vždycky se někam 

dojedeme podívat, dozví-

me se, jak to tam funguje, 

jaké dotace využívají, jaké 

mají například kroužky,“ 
vysvětluje Radka Čedí-
ková důležitost sdílení 
př íkladů dobré praxe 
na takových setkáních 
v přátelském duchu.

V pátek se účastnice 

SEDLČANY Město při pří-
ležitosti svátku svatého 
Martina v pondělí 11. listo-
padu premiérově uspořá-
dá slavnost, jejíž součástí 
bude průvod a příjezd 
světce. Závěr akce se bude 
konat na zahradě kostela, 

který nese jeho jméno.
„Pozvali jsme děti ze 

sedlčanských mateřských 

škol a z prvního stupně 

obou základních škol, tak-

že jich v průvodu může 

být i několik set,“ uvedl 
starosta města Ivan Jane-

Florance Portelli: Sedlčany 
nastavily laťku kvality 
návštěvy hodně vysoko

jmem prohlédla Sedlčan-
ské strojírny, a následoval 
oběd ve Středním odbor-
ném učilišti v Bezručově 
ulici. Studenti oboru ku-
chař-číšník měli možnost 
ukázat, co všechno se už 
naučili, a jak se nám ze zá-
kulisí podařilo zjistit, sta-
rostce Taveren chutnala 
svíčková s karlovarským 
knedlíkem. Následovala 
návštěva základní umě-
lecké školy, kostela sva-
tého Martina, nejstaršího 
objektu ve městě, a měst-
ského muzea. Florance 

Tříkilometrovou stezkou odvahy se v Krásné Hoře nad Vltavou vydalo 127 dětí. Více na str. 6

Podporu 
města 
Petrklíči 
jiná centra 
závidí

Modlitby 
i písničky 
zazněly při 
vzpomínkovém 
setkání 
na kamýckém 
hřbitově

Jedenáctého se bude u kostela 
v jedenáct hodin a jedenáct minut 
otvírat svatomartinské víno

ček a dodal: „Průvod obe-

jde náměstí a z Nádražní 

ulice přes Komenského 

náměstí dojde na zahradu 

kostela svatého Martina. 

Tam bude připomenuta le-

genda, ve které se setkává 

Pokračování na straně 4 Pokračování na straně 2

Pokračování na straně 3 Pokračování na straně 2 Pokračování na straně 4



2 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ

N A L ŽOV I C E  U ž i va t e l é 
Nalžovického zámku se 
mohou těšit na nové komu-
nitní bydlení, které vznik-
ne v Březnici a na Dobříši. 
Rada Středočeského kraje 
se chystá vyhlásit veřej-
nou zakázku na zhotovení 
projektu pro výstavbu ko-
munitního bydlení s před-
pokládanými náklady 11 
milionů Kč. 

Smyslem komunitního 
bydlení je umožnit lidem 
s mentálním, tělesným či 
kombinovaným znevýhod-
něním vést důstojný a co 
nejvíce samostatný život. 
„Jednou z nejdůležitějších 

myšlenek komunitního by-

dlení je co největší možné 

zaměření na individualitu 

jednotlivých uživatelů, jde 

tedy o dispozice domác-

ností a dostatek pečujícího 

personálu, který bude mít 

více prostoru a možností 

se uživatelům věnovat in-

dividuálně,“ uvádí Anna 
Stiborová, personalistka 
a zástupkyně ředitelky 
Nalžovického zámku.

Ten je příspěvkovou 
organizací Středočeského 
kraje a poskytuje širokou 
škálu služeb – domov pro 
osoby se zdravotním po-
stižením, chráněné bydle-
ní, sociální terapeutickou 
dílnu a týdenní stacionář. 
Celková kapacita služby 
domova pro osoby se zdra-
votním postižením je 49 
míst, služba je poskytová-
na v Nalžovicích, Příbrami 
a Kamýku nad Vltavou. 
Chráněné bydlení v Pří-
brami a v Příčovech nabí-
zí ubytování pro 12 osob, 

sociálně terapeutické dílny 
v Nalžovicích a Příbrami 
nabízí 30 míst. Dětský tý-
denní stacionář s kapaci-
tou 10 míst je poskytován 
v Kamýku nad Vltavou.

V Březnici mají vznik-
nout tř i  bezbariérové 
rodinné domy, náklady 
na projekt jsou přibližně 
5,4 milionu korun. Každý 
z nich poskytne zázemí pro 
šest uživatelů, bude moder-
ně vybaven, včetně koupa-
cích lůžek a závěsných sys-
témů pro přesun imobilních 
uživatelů. V Dobříši se plá-
nuje výstavba dvou dvou-
podlažních domů, projek-
tová dokumentace vyjde 
přibližně na 5,6 milionu 
korun. Tyto domy budou 
rozděleny na dvě domác-
nosti, ve kterých je počí-
táno také s šesti uživateli. 
Zároveň zde bude prostor 
pro aktivizaci uživatelů, 
zázemí pracovníků přímé 
péče a zdravotních sester. 

„Potenc iá ln í  přesun 

do komunitního bydlení se 

týká všech uživatelů s vyšší 

mírou potřebné podpory, 

kteří žijí v ústavním typu 

bydlení, tedy těch, kteří 

jsou přímo v zámecké bu-

dově. V ostatních lokalitách 

se podařilo komunitní typ 

bydlení našim uživatelům 

již zajistit,“ říká Stiboro-
vá. „Jsme opravdu teprve 

na počátku několikaletého 

procesu. Aktuálně tvoříme 

transformační plán, studii 

proveditelnosti a zřizovatel 

vypisuje výběrové řízení 

na projektovou dokumenta-

ci objektů, abychom získali 

potřebné fi nance. V organi-

zaci pevně věříme, že půjde 

vše podle plánu a transfor-

maci se nám společnými 

silami podaří úspěšně usku-

tečnit,“ dodává.
Michaela Faktorová

byla udělána bezbariérová 
toaleta a pořízen pásový 
schodolez.

Na střeše ZŠ je instalová-
na fotovoltaická elektrárna 

za téměř 6 milionů Kč bez 
DPH. Zhotovitelem prací 
je fi rma MICo EWC Brno, 
které bylo předáno pra-
coviště na začátku srpna. 
Během srpna a září byly 
provedeny práce ve vnitř-
ních prostorách, jako na-
příklad instalace ohřívačů 
vody a tlakové zkoušky. 
V říjnu došlo k posílení 
konstrukce krovu a insta-
laci samotných panelů, 
které byly propojeny s mo-
duly, střídači a bateriemi. 
Na začátku listopadu dojde 
na zkušební provoz s tím, 
že veškeré práce včetně 
revizí a zkoušek budou dle 
smlouvy dokončeny do 15. 
listopadu. 

„Městu byla na vybudo-

vání fotovoltaické elektrár-

ny při splnění všech pod-

mínek přislíbena dotace ze 

Státního fondu životního 

Škola prochází při svých 
pětasedmdesátých narozeninách 
rozsáhlou modernizací

prostředí v rámci moderni-

začního fondu ve výši asi 

3,65 milionu korun,“ říká 
starostka města Miroslava 
Jeřábková. „Snažíme se 

snížit provozní výdaje školy 

na energie a využití střechy 

objektu pro instalaci panelů 

bylo ideálním řešením,“ vy-
světluje starostka. 

V rámci programu Kabi-
na 2024 Národní sportovní 
agentury město předložilo 
žádost o dotaci na revitali-
zaci sportovních povrchů 
v areálu základní a mateř-
ské školy v celkové výši 
2,9 milionu korun včetně 
DPH. Předpokládaná dota-
ce je ve výši přibližně 1,5 
mil. Kč, zbytek by zaplatilo 
město. Projekt řeší změnu 
povrchu na běžeckém ová-
lu ze stávajícího mlatové-
ho povrchu na litý tartan, 
úpravu rozběhu a doskoči-
ště pro skok do dálky, vy-
budování schodiště propo-
jující víceúčelové hřiště se 
spodní částí areálu s ová-
lem, sprintérskou dráhou 
a fotbalovým hřištěm. 

„Zatím není jisté, zda 

budou dotační prostředky 

poskytnuty, protože aloka-

ce vyčleněná v rámci uve-

deného programu byla vy-

čerpána již v den otevření 

systému 5. září, takže naše 

žádost zaevidovaná o den 

později byla zařazena 

do zásobníku projektů. Bez 

dotační podpory se úpravy 

hřiště dělat nebudou,“ do-
dává starostka Jeřábková. 

Hřiště nevyužívají jen 
žáci ZŠ, ale také zájmové 
kroužky, školní družina, 
místní hasičské sbory i dal-
ší organizace.

Michaela Faktorová

vysloužilý voják na bílém 

koni s žebrákem a voják 

se s ním rozdělí o svůj 

plášť. Tím si připomeneme 

paralelu, že náš kostel je 

zasvěcen svatému Mar-

tinovi. Je škoda, že tuto 

Jedenáctého se bude u kostela 
v jedenáct hodin a jedenáct minut 
otvírat svatomartinské víno

slavnost někdo neuspořá-

dal v našem městě už dří-

ve, protože si myslím, že 

do Sedlčan patří.“

Vedení města na tuto 
slavnost, která se bude ko-
nat v pondělí od deseti ho-
din, zve všechny občany 

Sedlčan nejenom jako di-
váky, ale hlavně do průvo-
du. Současně se jedenác-
tého u kostela v jedenáct 
hodin a jedenáct minut 
bude symbolicky otvírat 
svatomartinské víno. 

David Myslikovjan

Anna Stiborová: 
Jsme na počátku 
několikaletého 
transformačního 
procesu

HODINÁŘSTVÍ 
Stanislava Pokorná
Havlíčkova 705, Sedlčany

Prodej šperků, 
hodinářského zboží, 

investičního zlata, 
šperků z perel 

a přírodních kamenů, 
baterií i do sluchadel...

Po-Pá 8-12 13-16, So 8-11

Na střeše školy jsou již instalované panely fotovoltaické elektrárny.

Dokončení ze strany 1

Dokončení ze strany 1



3stranawww.sedlcansky-kraj.cz ZPRAVODAJSTVÍ

Zabezpečovací zařízení, kamerové systémy, přístupové systémy. E-mail: info@nes.cz, tel.: 603 504 097

KOSOVA HORA U autobu-
sové zastávky na náměstí 
po dohodě s obcí, která 
zajistila přípravu místa, Cír-
kev adventistů sedmého 
dne Štětkovice v polovině 
října zřídila a instalovala 
novou knihobudku. Sta-
lo se tak po vzoru mnoha 
dalších měst a obcí po celé 
republice.

„Knihobudka nám byla 

nabídnuta už na jaře s tím, 

že bude instalována na je-

jich náklady,“ uvedla mís-
tostarostka Kosovy Hory 

Lenka Havlíčková. „My 

jsme v podstatě udělali 

pouze základ. Adventisté 

ve Štětkovicích rekonstruu-

jí staré vyřazené telefonní 

budky na svoje vlastní ná-

klady, zrenovují je a umis-

ťují je do obcí. Budky tak 

dostanou nové využití.“

K n i h o b u d k a  t a k é 
v Kosově Hoře funguje 
tím způsobem, že si v ní 
zájemce může vyměnit 
knížku za jinou. Anebo ji 
tam nechat, ať si ji přečte 
někdo jiný. Knihobudky 

tak slouží k bezplatnému 
půjčování a výměně knih 
a časopisů.

Senioři v bývalé 
třídě

Lenka Havlíčková je ne-
jenom místostarostkou Ko-
sovy Hory, ale také před-
sedkyní místního klubu 
seniorů. Podle jejích infor-
mací vzhledem k přestav-
bě původní budovy školy, 
kde sídlí i seniorský klub, 
se jeho členové na ně-
kolik měsíců přesunou 

do prostor kosohorského 
kina. Stěhování inventáře 
i menší pohodlí při společ-
ných schůzkách bude od-
měněno nově zrekonstru-
ovanou klubovnou bez 
mokrých stěn a problémů 
s topením. 

„Z jedné třídy jsme si ví-

ceméně svépomocí udělali 

klubovnu, v současné době 

se v této budově budou 

zřizovat bytové jednotky, 

ale klubovna nám zůsta-

ne k užívání. Využijeme 

i místa v kině a jeho plátno 

k promítání a jako první 

akci v polovině listopadu 

zde budeme mít cestopis-

nou přednášku Jiřího Janů 

o jeho putování po Číně. 

Naše schůzky se budou 

konat i nadále pravidelně, 

a to druhý a čtvrtý čtvrtek 

v měsíci od patnácti ho-

din,“ doplnila Lenka Ha-
vlíčková a dodala, že klub 
seniorů by se měl vrátit 
do své původní klubovny 
na přelomu jara a léta příš-
tího roku.

David Myslikovjan

sešly na Dobříši, kde na-
vštívily místní centrum 
a strávily společně večer. 
Sobotní program začal ná-
vštěvou dvou jiných cen-
ter v regionu, následovalo 
to sedlčanské a večer opět 
na Dobříši. „V neděli už 

máme odpočinkový pro-

gram s prohlídkou zámku 

a zámecké zahrady,“ uved-
la Čedíková k nabitému ví-
kendovému programu.

Po druhé hodině zaháji-
la sedlčanskou část víken-
dového setkání podáním 
informací o sedlčanském 
centru. „Petrklíč příští rok 

oslaví pětadvacet let. Za-

čalo to jako taková malá 

skupinka maminek, které 

se chtěly scházet. Nakonec 

to vyrostlo ve velký spo-

lek a teď už k nám chodí 

i vnoučata zakladatelek,“ 
říká jeho předsedkyně.

Původně měl Petrklíč 
jednu místnost v jednom 
z místních podniků. Nyní 
využívá prostory třetiny 
budovy, která je v majetku 
města. Město také hradí 
náklady na provoz budovy, 
což sklidilo mezi přítomný-
mi velmi kladné ohlasy. 
„Je to super, moc za to měs-

tu děkujeme. Velmi jsme 

to ocenili hlavně v době 

covidu, kdy bychom nebyli 

schopni náklady hradit,“ 

pochvalovala si Čedíková. 
Díky spolupráci s městem 
a MAS se daří také prosto-
ry postupně rekonstruo-

Podporu města Petrklíči jiná centra závidí
vat, naposledy například 
sociální zázemí pro děti 
a suterén.

Rodiče a děti 
mohou využít tří 
druhů aktivit

Hlavní náplní sedlčan-
ského spolku je setkávání 
se rodičů s dětmi. Centrum 
má tři části. V Petrklíči je 
otevřena tři dny v týdnu 
herna, ve které rodiče platí 
za děti 80 Kč na dopoled-
ne. Hnízdo nabízí mnoho 
kroužků se zaměřením 
na široké spektrum zájmů 
od angličtiny přes tvoření 
až k pohybu. Třetí částí je 
miniškolka, která funguje 

jako adaptační kroužek 
hrazený rodiči. „Za týden 

nám Petrklíčem projde asi 

čtyři sta padesát lidí,“ sdě-
lila přítomným předsedky-
ně místního spolku a skli-
dila další obdivnou reakci.

Ta se ozvala také 
po sdělení informace, že 

kroužek práce se dřevem 
vede žena. Pod vedením Si-
mony Šeleverové tu pracu-
je ve dvou skupinách vždy 
osm dětí od předškoláků 
přibližně po konec první-
ho stupně základní školy. 
„V létě vede i příměstský 

tábor, který je zaměřený 

na rukodělnou činnost,“ do-
plnila Radka Čedíková.

Vě t š i n a  ve d o u c í c h 
kroužků jsou členky spol-
ku, často jde o učitelky. 
Původně sem chodily se 
svými malými dětmi a cen-
tru zůstaly věrné i po na-
vrácení do pracovního pro-
cesu. Kroužky jsou od září 
do června, přes prázdniny 

se tu konají příměstské tá-
bory. V době školního roku 
je také možné si zdejší pro-
story pronajmout napří-
klad na dětské oslavy.

O psycholožky je 
zájem

„Díky projektům z do-

tací můžeme pro rodiče 

a děti dělat různé aktivity. 

Z projektu Podpora komu-

nitního života na Sedlčan-

sku máme placené i dvě 

psycholožky, pro děti 

a pro dospělé. Máme i so-

ciální pracovnici a práv-

ní poradkyni. Všechno je 

pro lidi zdarma. Máme 

poradnu se samostatným 

vchodem, takže lidé, kteří 

sem přijdou řešit nějaký 

problém, mají klid a sou-

kromí,“ popisuje Radka 
Čedíková nadstandardní 
služby s tím, že původně 
tříletý projekt skončí pří-
ští rok. Pak budou žádat 
o prodloužení a doufají, 

že služby, které zavedly, 
budou moci poskytovat 
i nadále.

Psycholožka je tu dva-
krát do měsíce a zvládne 
za den pět až šest lidí. 
Většinou má každý pět 
sezení, po kterých se zjiš-
ťuje, zda je třeba v péči 

pokračovat nebo odeslat 
k odborníkovi. Dětská 
psycholožka do centra 
chodí nepravidelně, asi 
dvakrát týdně. Mívá dva 
klienty za odpoledne. 
„Objednávky eviduji já. 

Když člověk z regionu 

zavolá naší sociální pra-

covnici, ta ho většinou 

do týdne objedná na pr-

votní sezení. Pak už dává-

me termín k psycholožce. 

Ten bývá do čtrnácti dnů, 

maximálně do měsíce,“ 
vysvětluje Radka Čedí-
ková praktickou stránku 
psychologické péče.

Po velkém focení násle-
dovala prohlídka centra 
Petrklíč. V horním poscho-
dí se zájemkyně věnovaly 
udržitelnosti, v suterénu 
byla připravena část věno-
vaná montessori vzdělává-
ní a domškolákům.

Poslední část akce se 
zabývala financováním. 
Zástupci z MAS Sedlčan-
sko Ervín Heinz, Veroni-
ka Liotard a Radmila Ve-
selá přítomné seznámili 
s možnostmi různých 
d ot a č n í c h  p ro g ra m ů . 
„Rodinná centra mohou 

s  MAS  spo lupracova t 

a zažádat jejich prostřed-

nictvím o dotaci. Zástupci 

MAS z Krásné Hory sem 

proto přijeli představit 

různé možnosti spoluprá-

ce MAS a center,“ upřes-
nila Radka Čedíková.

Olga Trachtová 

Hadáčková

Stará telefonní budka našla nové využití, slouží jako knihobudka

Dokončení ze strany 1



4 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ

KOVÁŘOV Rybník Jevan v Za-
hořanech nově zdobí a hlídá 
socha vodníka, kterou zho-
tovil dřevosochař Pavel He-
bert. Usadili ji místní obyva-

telé Lukáš Pešička a Vladimír 
Brůžek. Vodník dostal jméno 
podle rybníka, místní mu ří-
kají vodník Jevánek. 

Jana Motrincová

Portelli byla ze zdejších 
prostor nadšená, a hlavně 
se jí líbil Krčínův kancio-
nál, který byl vyzvednut 
z trezoru a starostka měla 
možnost do něj nahléd-
nout. První den návštěvy 
byl zakončen společnou 
večeří, která se konala 
na Monínci. 

„Paní starostka je re-

publikánkou, je velkou 

političkou a v roce 2012 

podporovala Francoise 

Fillona v prezidentských 

v o l b á c h , “  p ř i p o m n ě l 
v průběhu návštěvy přá-
tel z Francie starosta Sedl-
čan Ivan Janeček. „Hodně 

jsme proto mluvili o naší 

místní i celorepublikové 

politice, a starostka hovo-

řila o tom, jaký mají oni 

systém.“

Starostka 
pochválila 
kuchaře

Druhý den v dopoled-
ních hodinách výprava 
navštívila město Tábor 
a v sedmnáct hodin se 
konala schůzka francouz-
ských přátel se zastupiteli 
a zastupitelkami města 
Sedlčan a jejich partner-

Florance Portelli: Sedlčany 
nastavily laťku kvality 
návštěvy hodně vysoko

kami a partnery v komu-
nitním centru za farou. 
Přítomen byl i předse-
da asociace partnerství 
za českou stranu Pavel 
Pína. 

Sedlčanská strana za-
jistila místního kuchaře, 
který je známý tím, že 
výborně vaří, v minulosti 
vedl restauraci, ale dnes 
už ji neprovozuje. Kuchař 
připravil při této slavnost-
ní příležitosti vepřovou 

panenku se šťouchaným 
bramborem a s fazolka-
mi, a starostka Taveren si 
po večeři nechala kucha-
ře zavolat a sdělila mu, že 
takové vepřové ve svém 
životě ještě nikdy nejedla. 

„Slavnostní večer byl 

zakončen v kul turním 

domě, kde jsme byli účast-

níky koncertu zpěvačky 

Báry Basikové a její do-

provodné kapely. Pro paní 

starostku to bylo příjemné 

překvapení, protože její 

manžel je hudebník, a ona 

sama od svých šesti let 

hraje na klavír. Říkala, že 

hrála i v kostele na varha-

ny, a že miluje jazz. Také 

byla nadšená, jaký tady 

máme kulturní stánek,“ 
dodal starosta Janeček.

Devítikilometrová 
túra po Praze

Další den odcestovala 
výprava z Francie spo-
lečně s průvodkyněmi 
do Prahy, kde absolvo-
vala exkurzi v pivova-
ru Smíchov, navštívila 
Hradčany a následně se-
stoupila Nerudovou ulicí 
na Malostranské náměs-
tí, prošla se po Karlově 
mos tě  a  pokračova la 
na Staroměstské náměstí 
a dál. Celkově Francouzi 
po Praze ušli devět kilo-
metrů a na závěr svého 
pobytu měli společně se 
svými sedlčanskými přá-
teli slavnostní večeři v re-
stauraci Na Kampě. 

„Přestože se starostka 

Taveren narodila v polovi-

ně sedmdesátých let, živě 

se zajímala o období praž-

ského jara v roce 1968, 

a požádala i o informace 

o tom, jak to tady vypa-

dalo v roce 1989. Protože 

tuto dobu si už pamatuju 

a o tehdejší události jsem 

se hodně zajímal, mohl 

jsem jí poskytnout infor-

mace, které jsem získal 

nejenom zprostředkovaně. 

Mluvili jsme i o kultuře, 

a tak trochu nás překvapi-

lo, že paní starostka nevě-

děla, že slavný režisér Mi-

loš Forman byl Čech a že 

to byl spolužák Václava 

Havla, ačkoliv jeho filmy 

znala,“ přidal ještě něko-
lik zajímavostí starosta Ja-
neček, a doplnil, že fran-
couzská delegace měla 
poslední den své návště-
vy zcela volný, aby si její 
členové mohli nakoupit 
dárky pro své nejbližší.

Podle  s lov  s t aros t -
ky Florance Portelli na-
stavily Sedlčany laťku 
hodně vysoko a pozvala 
na oplátku jejich zástupce 
do města Taverny s tím, 
že by byla ráda, aby se 
zasadili o bližší spoluprá-
ci hlavně mezi studenty 
a dalšími mladými lidmi. 

David Myslikovjan

Rybník Jevan hlídá 
nový vodník

Starosta Ivan Janeček na radnici ve společnosti starostky města 
Taverny Florance Portelli (vlevo) a tlumočnice.

Dokončení ze strany 1

dvojhlasně zazpívali po-
stupně tři písně. Asi pade-
sát účastníků pietní akce 
s chutí tleskalo.

Halada zavzpomínal 
na to, jak když byl malý, 
a rodiče museli být v práci, 
starala se o něj věřící paní, 
a ta ho brávala na procház-
ku na Svatou Horu. „Tam 

jsem se poprvé setkal třeba 

i s kardinálem Tomáškem. 

Paní Kolingerová mi mimo 

jiné vyprávěla: Petříčku, 

nahoře na nebi máš jed-

nu hvězdičku, která je jen 

tvoje. Bude-li tvoje duše 

čistá, i ta hvězdička bude 

čistá, světlá.“ Dnes kouká 
na hvězdy jako fyzikář, 
ale vyprávění té paní stále 
uchovává v paměti.

Na jeho povídání navá-
zal páter Zbigniew Grzyb: 
„Jak pan starosta říkal, že 

každý máme svou hvězdu, 

moji rodiče mi také vyprá-

věli o hvězdě, ale ještě při-

dali, že tam máme každý 

svého anděla, který za nás 

oroduje, který se za nás 

modlí. A když člověk od-

chází z tohoto světa, hvěz-

da padá, ale ten anděl nese 

Bohu naši duši, abychom 

Modlitby i písničky zazněly 
při vzpomínkovém setkání 
na kamýckém hřbitově

mohli být v Božím králov-

ství. Myslím, že je to krásná 

myšlenka.“

A ještě dodal: „To, že 

se dokážeme sejít, za-

vzpomínat, dokazuje, jak 

kvalitní byly naše vztahy 

s našimi bližními… Už dva 

dny trávím čas na různých 

hřbitovech. Krásně upra-

vené hroby s květinami 

a svíčkami svědčí o tom, 

že si vážíme těch našich 

drahých, kteří nás předešli 

na cestě na druhou stranu, 

nebo – řečeno z nábožen-

ského hlediska – do Božího 

království. Jsem rád, že se 

na to dokážeme dívat z růz-

ných úhlů, z různých pohle-

dů, ale nejdůležitější je, že 

pamatujeme na ty, kteří už 

s námi nejsou.“

Je pěkné, když si takto 
shodně notují zástupci moci 
světské i duchovní, a když 
k tomu lidé mají navíc i kul-
turní zážitky. V jedné z písní 
zaznělo: „Měj rovné čelo bez 

vrásek a oči dokořán a srdce 

plné radosti, věř, to ti říká 

Pán. A nebudeš se stracho-

vat, co zítra přijde snad, skrz 

Ježíše jsme lásce blíž, zlo 

končí, má svůj pád.“

Hanka Synková

Dokončení ze strany 1



5stranawww.sedlcansky-kraj.cz

SEDLČANY Markéta Vítková, sedlčanská spisova-
telka a ilustrátorka knížek pro dětské čtenáře, vy-
právěla v poslední dekádě října v komunitním 
centru městské knihovny o své výpravě do Peru.

Posluchači se dozvěděli, že Peru je velká 
a nádherná země, které Bůh dal všechno. Vy-
soké zasněžené hory, divoké pralesy, široké, 
dlouhé řeky, překrásná údolí, jednu z nejsuš-
ších pouští na světě, studené, ale velmi boha-
té moře, i moře tropické, nesmírné bohatství, 
báječné lidi, obdivuhodnou historii a kupodivu 
také ukrutnou bídu. Vítkovou jsme před be-
sedou požádali, aby nám přiblížila svoji cestu 
do této jihoamerické země. 

Proč jste se rozhodla cestovat právě 

do Peru?

Byla jsem na kursu pro maminky na mateř-
ské dovolené, který vedla Lenka Jiráčková ze 
Sedlčan, a měli jsme sepsat sto jedna svých 
přání. A já jsem si tam dala mimo jiné přání, že 
bych chtěla vidět Machu Picchu. Za nějaký čas 
mi přišla nabídka na zájezd do Peru. A byl v ní 
i obrázek mého snu – Machu Picchu. Doma se 
nabídka odcestovat zalíbila, a tak jsme vyrazili.

Jak dlouho jste v Peru byla a co všechno 

jste tam viděla?

Dvacet dní a viděla jsem hlavní město Limu 
i Arequipu, což je druhé největší město s krás-
nou sopkou v pozadí. Toto kulturní centrum 
Peru bylo vystaveno právě z bílých kamenů této 

sopky. Byli jsme také na Duhové hoře, která má 
opravdu různé barvy, a viděli jsme jezero Titica-
ca, což je největší splavné jezero na světě. Rov-
něž jsme navštívili Cuzco, někdejší hlavní město 
incké říše, plošinu Nazca i Amazonský prales.

Setkala jste se také s místními lidmi?

Jednou jsme spali v rodině na ostrově na je-
zeře Titicaca. Je to tam běžné, že turisté bydlí 

v rodinách, jedí s nimi i stejné jídlo, a rodiny 
bývají velmi přívětivé. Říká se, že se liší lidé 
v horské části a v pobřežní. Zatímco ti, co jsou 
na pobřeží, jsou prý vůči turistům přátelštější, 
horalé jsou spíše nedůvěřiví a nejsou z turistů 
nijak nadšení.

Poznala jste, že to tak je?

Já bych to říct nemohla. Než jsme tam jeli, 

tak jsme o Peru moc nevěděli, a když jsme se 
vrátili, dostala jsem tip na knížku od české ar-
cheoložky, která tam třicet let žila. Ta to takhle 
podle svých zkušeností popisovala. U nás jako 
u turistů to ale nebylo natolik markantní. 

Jak jste se v Peru stravovali?

Každý sám, a pro mě to nebylo jednoduché, 
protože nemůžu lepek. 

Když jste zemi navštívila, jaké tam bylo 

roční období?

V červenci, takže tam bylo zimní období. 
Teploty se pohybovaly ve velkých rozmezích. 
Někde byly po ránu rampouchy a jinde jsme 
chodili v krátkém tričku. 

Na svoje povídání v knihovně jste se stylo-

vě oblékla. Můžete popsat, co máte na sobě?

Říkala jsem si, že by bylo vhodné vzít si 
na sebe něco tematického, ale nic jsem si z Peru 
v tomto směru nepřivezla. Muž si však přivezl 
peruánský klobouk, tak jsem si ho od něj půjči-
la. Posluchači budou moci při projekci ochut-
nat čaj z koky, a také bonbóny s kokou. Slibo-
vala jsem i sladkost z Peru, myslela jsem si, že 
je trvanlivá, ale bohužel nebyla, takže ji mám 
s sebou jenom na ukázku. Upekla jsem proto 
koláč z kdoulí z Kutné Hory (úsměv).

Které země jste už navštívila kromě Peru?

Byla jsem v Izraeli a Spojených státech ame-
rických, ale hlavně tato cesta byla intenzivně 
poznávací.     David Myslikovjan

ZPRAVODAJSTVÍ

Koupím les, pole nebo chalupu. Pla-
tím hotově. Tel.: 730 529 545.                 156/24

Koupím palivové dřevo (smrk, borovi-
ce) v 2 m kulatině. Tel.: 608 543 848.   157/24

Pronajmu garsonku v Sedlčanech, 
2 platby předem a solidní jednání pod-
mínkou. Tel.: 732 854 124.               158/24

Prodám byt v Kosově Hoře, 3+1, 3. NP, 
70 m2. Je po kompletní luxusní rekonstruk-
ci vč. zateplení, nových oken, podlahové-
ho topení, kuchyně se spotřebiči. Stačí se 
jen nastěhovat! Tel.: 608 382 338.      159/24

Domov seniorů Vojkov 
hledá nové zaměstnance na pozici 

kuchař(ka) 
nebo pomocná kuchařka

Požadavky:
výuční list v oboru, případně praxe v oboru, zájem o práci 

v kuchyňském provozu, řidičský průkaz sk. B, bezúhonnost

Nástup od 1. 12. 2024

Pracovní doba: 12 hodin, krátký – dlouhý týden

Nabízíme:
plat dle tarifních tabulek, po zkušební době osobní příplatek, 
pravidelné odměny 2x ročně, po zapracování pracovní poměr 

na dobu neurčitou, příjemné pracovní prostředí

Možnost krátkodobého ubytování dle potřeby

Své nabídky společně s životopisem zasílejte na 

e-mail: kucerova@dd-vojkov.cz

tel.: 605 850 809

Prodám palivové dřevo měkké 800 Kč/prms 

a tvrdé 1 800 Kč/prms nařezané a naštípané. 
Dovoz zdarma. Tel.: 730 529 545 

Převedu záznamy z videokazet 
na flešku nebo DVD, levně. 

Tel.: 777 554 484

Řádková inzerce: 15 Kč/řádek

Spisovatelka Markéta Vítková vyprávěla o své cestě do Peru

Markéta Vítková



6 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ

KRÁSNÁ HORA NAD VLTAVOU 
Krásnohorští obyvatelé se za-
pojili do říjnové výzvy 10 000 
kroků. Ta má motivovat k pravi-
delnému pohybu. Více než pa-
desátka obyvatel se registrovala 
do soutěže a každý den sdílí 
množství kroků, které ušla.

Jako domovské město bylo 
třeba vyplnit Krásnou Horu nad 
Vltavou. Výhodná je synchro-
nizace s některými značkami 
chytrých hodinek nebo aplika-
cí sledující pohybovou aktivitu 
v telefonu. Ale i ti, kteří takovou 
možnost nemají, mohou zadávat 
své kroky ručně, v aplikaci nebo 
na webu. Soutěžit lze v několi-
ka kategoriích současně: jako 
jednotlivec v rámci města, jako 
jednotlivec v celkovém pořadí 
a zároveň za město. „V rámci na-

šeho města budou nejlepší chodci 

oceněni diplomem a věcnou ce-

nou,“ lákal na konci září staros-
ta města Jaroslav Kříž občany 
k připojení k výzvě.

Po prvním dnu psal starosta 
účastníkům spokojenou zprávu: 
„Myslím, že předvádíte super vý-

sledky! Teď bude důležité vydržet 

nastolené tempo. Pro bodování 

je důležitá pravidelnost.“ Také 
po týdnu chodce chválil: „Zatím 

si vedeme skvěle a nejsme daleko 

od medailových příček v rámci 

naší kategorie.“

A pak přišla ke konci měsíce 
výzva ke společnému výšlapu: 
„Jsme v posledním týdnu výzvy 

a aktuálně se nacházíme na třetím 

místě v kategorii obcí do 2,5 tisíce 

obyvatel. Náskok na čtvrté místo 

je však minimální, proto musíme 

poslední dny co nejvíce zabrat, 

aby nám třetí místo neuteklo,“ psal 
a přiložil pozvánku k hromadné-
mu výšlapu, který se uskutečnil 
v sobotu 26. října.

Byl určen všem účastníkům 
výzvy, ale i dalším zájemcům. 
Trasa měla být dlouhá asi 16 km 
a vedla především po turistic-
kých trasách přes Viklan, Matlá-
nek, Proudkovice, Struhy, Pod-
moky a Stodoliště zpět do Krásné 
Hory. „Vezměte si s sebou vše 

potřebné, především dostatek 

pití, během trasy asi nenarazíme 

na žádné občerstvení,“ upozorňo-
val Jaroslav Kříž.

„Bylo nás čtrnáct a nakonec 

jsme si to prodloužili ještě o Koso-

budy, kam jsme se došli podívat 

na výlov. Počasí bylo dobré. Sice 

nebyla moc dobrá viditelnost, ale 

bylo příjemně,“ pochvaloval si 
starosta výšlap po návratu.

Do výzvy se v Krásné Hoře 
nad Vltavou přihlásilo 52 osob, 
z toho 49 bylo aktivních. Za mě-
síc říjen ušli 14 616 km. Denní prů-
měr města byl 471 km, průměr 
bodů 257.42. Za celý měsíc bylo 
vloženo 1715 aktivit, průměrně 
tedy 55 denně. Do výzvy se zapo-
jilo více žen než mužů. Téměř sto 
procent aktivit byla chůze.

Účastníci výzvy si měli dopře-
du stanovit svůj denní cíl. Na vý-
běr byla například želva s jedním 
kilometrem denně, kterou zvolil 
jeden účastník ve věku sedmi let. 
Ježka se třemi kilometry zvolilo 
sedm lidí s věkovým průměrem 
40 let. Nejpočetnější skupinou 
bylo 26 žiraf. Jejich denní cíl byl 
pět kilometrů a věkový průměr 
36 let. Třináctka koček si stano-
vila za svůj cíl ujít každý den 
7,5 km. Splnila to ale jen třetina ze 
skupiny s věkovým průměrem 
43 let. V dalších kategoriích bylo 
již méně účastníků. Psi s cílem 
ujít 10 km byli tři, surikaty s 15 km 
dva. Zajíc s 20 km a sob se 30 km 
nebyl ani jeden. Psi měli věko-
vý průměr 41 let, surikaty 40 let. 
Nejméně aktivit bylo vloženo po-
slední den výzvy, tedy 31. října.

Nejvíce bodů v Krásné Hoře 
(904,15) získal Miroslav Turek, 
který také drží rekord v ušlé 
vzdálenosti. Za říjen má na kontě 
více než tisíc kilometrů. Je také 
držitelem rekordní aktivity – mě-
řila 50 km. Nejvíce aktivit vložila 
Monika Šachová. Nejmladšímu 
účastníkovi bylo 7 let, nejstarší-
mu 73 roky.

Pro porovnání uvádíme také 
celková republiková čísla Říjnové 
výzvy 10 000 kroků. Aktivních uži-
vatelů bylo 14 460, aktivních týmů 
1372. Bylo vloženo 492 873 aktivit 
o celkové délce 3 586 055 km. 
Mužů bylo necelých 32 %. Také 
v celkovém měřítku výrazně 
vládne chůze, v 96,6 % aktivit. Ma-
ximum dosažených bodů bylo 
2012,37, nejdelší celková vzdále-
nost se zastavila na 1702 km. Re-
kordní aktivita byla dlouhá skoro 
290 km. Nejmladší účastník byl 
šestiletý, nejstaršímu bylo 89 let.

Olga Trachtová Hadáčková

REGION V předminulém čísle jsme 
přinesli zprávu o natáčení nového 
krátkého fi lmu pro děti Eliška Liška. 
V období od 16. do 18. října se natáče-
lo v okolí Hrazan, ve skanzenu Vysoký 
Chlumec, na Husově kazatelně a dal-
ších místech regionu.

Film vzniká za podpory Státního fon-
du kinematografi e, České televize a Na-
dačního fondu FILMTALENT ZLÍN. Režie 
se ujala dvojice tvůrců – Nina Zardalishvi-
li a Oliver Beaujard. Druhý jmenovaný 
do natáčení vnesl 
nejen svou vášeň 
pro místní přírodu, 
ale také osobní pří-
běh. „Středočeský 

kraj je pro mě mís-

to plné vzpomínek. 

Od dětství jsem sem 

jezdíval a vždy mě 

uchvacovala zdejší 

krajina, která půso-

bí až magicky,“ říká 
Beaujard.

Natáčení bude 
pokračovat v Li-
bereckém kraj i 
a v ateliérech České televize. Film Eliš-
ka Liška si podle produkční Kateřiny 
Buzkové klade za cíl zaujmout nejen 
na českých, ale i na mezinárodních 
fi lmových festivalech, kde bude soutě-
žit o uznání publika i odborné kritiky. 
Na podzim příštího roku je plánováno 
jeho uvedení na stanici ČT:D.

„Vizuálně jsme chtěli vytvořit něco, 

co se vymyká běžné tvorbě pro děti. 

Eliška Liška je fi lm, který vypráví pří-

běh nejen slovy, ale i obrazem. Snaži-

li jsme se posunout hranice toho, co 

může být považováno za dětský fi lm, 

a nabídnout divákům vizuální zážitek, 

který bude působivý a inspirativní,“ vy-
světluje režisér.

Hlavní roli Vulpese ztvárňuje Maty-
áš Svoboda, známý například z fi lmu 
Matka v trapu nebo se seriálu Ordina-

ce v růžové zahradě. Dětské postavy 
ztvárnili talentovaní herci Nico Klimek, 
Jakub Novák, Josefína Máchalová 
a Aveline de Kollo. Ve vedlejších rolích 
uvidíme Jiřího Maryšku, Jana Slováka, 
Jana Španbauera, Zdeňka Pecháčka 
a Zdeňku Sajfertovou.

Olga Trachtová Hadáčková

KRÁSNÁ HORA NAD VLTAVOU Druhý roč-
ník Krásnohorské stezky odvahy uspo-
řádaly v pátek 1. listopadu místní volno-
časové spolky spolu se základní školou 
a městem. Na startu se zapsalo 127 dětí, 
s jejich dospělými doprovody se stezky 
zúčastnily skoro dvě stovky lidí.

Na trase dlouhé asi tři kilometry byl 
vodník, mrtvá jeptiška, smrtka s kosou, 
pavouk, hejkal, bludičky, vědma, čerti 
a další. „Je to moc pěkné,“ chválili účast-
níci v cíli. Někteří přijeli i z větší dálky, 
ačkoli podobných akcí je v posledních 
letech jako hub po dešti. Aby dostali 
pamětní placku s duchem, měli si vzpo-
menout alespoň na tři jména z pěti ná-
hrobků z improvizovaného hřbitova. 
Snad nejmenší problém dělal řezník 
Krkovička s Trautenberkem. Byli tam 
i Pandrhola, Rumburak a Sarka Farka, 
kterého většina pojmenovala Šárka Fár-
ka, ale zaznělo i Sakra Fakra. 

Oproti minulému roku vymysleli 
organizátoři zlepšovák. Aby nemuseli 
zájemci o strach stát ve frontě na regist-
raci i na start, byla registrace předsunu-
ta o hodinu před startem a otevřena už 
od čtyř hodin. V pět začaly na trasu vy-
cházet skupinky mladších dětí s rodiči, 
následovaly skupiny starších dětí bez 
dospělého doprovodu.

U registrace, kde byl také dobrovol-
ný vstup, dostala každá skupinka číslo 
s přibližným časem startu. „I když tento 

systém nezafungoval napoprvé dokona-

le a víme co zlepšit v příštím roce, bylo 

to daleko lepší než vloni,“ pochvaloval 
si hlavní organizátor Marek Slezák. 
„Trasu a strašidla na ní všichni chváli-

li,“ dodal. V cíli dostali díky příspěvku 
města dětští účastníci špekáček a limo-
nádu zdarma. Připraven byl také čaj 
a pro dospělé pivo a svařené víno.

Olga Trachtová Hadáčková

Máme dobře našlápnuto, 

říká starosta Jaroslav Kříž 

k výzvě 10 000 kroků

Beaujard: Uchvacovala 
mě zdejší krajina, která 
působí až magicky

Máte krásná strašidla, hodnotili 
účastníci v cíli stezky odvahy

Natáčení u Husovy kazatelny. Foto: Daniel Brogyányi st.



7stranawww.sedlcansky-kraj.cz ZPRAVODAJSTVÍ

REGION V této rubrice přinášíme malý průřez 

tím, o čem jsme psali v Sedlčanském kraji před 

třiceti lety. Dnes vybíráme ze sedmatřicátého 

čísla roku 1994.

***
Říjen před třiceti lety byl poměrně suchý a většinu 

měsíce se po ránu vyskytovaly silné mlhy s dohled-
ností do 50 metrů. Klasickými znaky byly ranní mra-
zíky a odpoledne jasno a slunečno. Nejvyšší teplota 
byla naměřena hned první říjnový den, a to 20,8 °C. 
Nejnižší pak 18. října -8,2 °C.

***
Jednání rady v Sedlčanech se muselo obejít bez sta-

rosty Jiřího Buriana, který se ten den zúčastnil přijetí 
starostů prezidentem Václavem Havlem. „Tohoto po-

zvání si nesmírně cením a jsem přesvědčen, že to není 

pouze čest pro mě jako pro starostu Sedlčan, ale pro celé 

město a jeho obyvatele,“ zdůraznil starosta.

***
V Sedlčanech, v ulici 28. října, zmizely dva ob-

jekty. Místo uvolněné po jejich demolici mělo po-
sloužit k výstavbě finančního úřadu. Do konce roku 
se počítalo s demolicí ještě jednoho staršího domu. 
Na jeho místě měl vyrůst dům s pečovatelskou služ-
bou a s 24 bytovými jednotkami.

***
V předvečer státního svátku, Dne vzniku samo-

statného Československa, se celé Sedlčany ponořily 
do tmy. Došlo k nečekanému výpadku elektrického 
proudu, který trval téměř hodinu. Absence světla zne-
možnila práci v kancelářích, na úřadech i prodejnách. 
„V první chvíli jsme byli šokovaní my i zákazníci. Něco 

takového tu nebylo za celou existenci obchodního domu. 

Jakmile jsme se vzpamatovali, běželi jsme pro baterky 

do oddělení elektry. Pak se při nich vyúčtovávaly náku-

py. Ručně, protože všechny kasy jsou na elektriku… Jestli 

se něco ztratilo, zatím nevíme,“ popsal situaci vedoucí 
oddělení potravin OD Rozvoj Luboš Zoul.

***
Celkem třicet klubů v Čechách, mezi nimi i sedlčan-

ský Manhattan cafe club, se zúčastnilo akce DROGY-
NE! V Sedlčanech podpora boje proti drogám měla po-
dobu diskotéky. Podle provozovatele klubu Slavomíra 
Blocha však nešlo o všední diskotéku. Mezi skladbami 
zazněla protidrogová osvěta a každá skladba byla vě-
nována konkrétní oběti drog, tedy dnes již nežijícím 
kamarádům, které zavraždily právě drogy.            -mk-

SVATÝ JAN Za posledních 
13 let byl letošní říjen 
na Svatojansku nejdeštivěj-
ší. Napršelo 51,4 mm vody. 
Nejsušší říjen byl v roce 
2021, kdy spadlo jen 9,6 mm 
srážek. Vyplývá to z dat 
amatérské meteorologické 
stanice Miroslava Votruby. 
Úhrn srážek od začátku 

roku je 519 mm, což řadí 
letošní rok k těm vlhčím 
(největší úhrn na konci 
října byl 590,2 mm v roce 
2013 a nejmenší 293,8 mm 
v roce 2015).

Te p l o t n ě  b y l  m ě -
síc s průměrnou teplo-
tou 9,82 °C nevýrazný. 
Nechladnější říjen byl 

v roce 2012 s průměrnou 
teplotou 7,42 °C, kdy bylo 
11 chladných a 6 mrazivých 
dní. Nejteplejší pak vloni 
s průměrem 11,39 °C, dvě-
ma chladnými dny a dvě-
ma mrazivými, ovšem také 
jedním letním. Letos byly 
v říjnu dva dny chladné 
a jeden mrazivý.           -red-

Říjen
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

m
e
te

o
ro

lo
g
ic

k
é

 

d
n

y

letní – teplota max. 
rovná nebo vyšší 
25 st. C

1

chladné – teplota 
max. nižší jak 10 st. C

11 3 9 12 16 4 3 4 8 4 2 2

mrazivé – teplota 
min. nižší jak 0 st. C

6 7 4 2 1 1 2 1 10 1 2 1

te
p

lo
ta

 v
 s

t.
 C

nejnižší v měsíci -3,5 -2,2 -2,2 -2,1 -1,3 2,5 -0,5 -4,6 -0,4 -3,2 -1,1 -3,0 -0,3

dne 30. 4. 29. 13. 31. 30. 22. 31. 20. 24. 20. 18. 16.

nejvyšší v měsíci 22,7 20,8 20,5 19,5 24,1 22,0 22,7 23,2 21,2 21,9 21,7 26,8 17,9

dne 6. 28. 9. 5. 1. 17. 11. 13. 3. 20. 16. 3. 28.

měsíční průměr 7,42 8,74 10,18 8,39 7,85 10,63 10,62 9,81 8,73 8,08 10,81 11,39 9,82

s
rá

ž
k

y
 v

 m
m

za měsíc 33,4 36,8 46,4 48,8 43,4 49,4 25,7 27,9 35,4 9,6 18,9 27,7 51,4

nejvyšší v měsíci 13,5 14,9 15,7 11,9 10,4 13,1 16,9 6,2 11,9 2,6 6,4 6,4 15,8

dne 7. 10. 14. 7. 5. 3. 28. 5. 14. 6. 18. 27. 2.

úhrn od počátku 
roku

393,9 590,2 520,5 319,6 417,8 425 293,8 391,8 488,2 471,9 579,8 324,5 519,0

deštivé dny 
v měsíci

7 10 10 11 16 11 6 12 14 7 10 13 13

v
ít

r 

v
 m

/s

nejvyšší náraz 
větru v měsíci

11,2 7,7 10,4 19,9 15,2 10,5 6,2 5,2 6,0 11,0 9,9

dne 23. 31. 5. 29. 3. 5. 14. 21. 3. 15. 13.

Říjen byl bohatý na srážky

Stalo se před 
30 lety (37)

WANTEDWANTED
Ve vánočním speciálu Sedlčanského kraje 

naleznete zajímavé příběhy lidí z regionu. 

Pokud sami znáte někoho, o kom bychom 

také měli napsat, dejte nám vědět.

Tel.: 774 414 225Tel.: 774 414 225
E-mail: tisk@sedlcansky-kraj.czE-mail: tisk@sedlcansky-kraj.cz

SEDLČANY Blíží se advent, 
s ním slavnostní rozsvěcení 
vánočního stromu na ná-
městí, spojené s Dnem pro 
dětskou knihu a pokusem 
o nový rekord. A také se blí-
ží čas, kdy by měl být poblíž 
morového sloupu umístěn 
betlém, jehož autory jsou 
současná ředitelka ZUŠ 
Sedlčany Vladimíra Křenko-
vá a její žáci.

V této souvislosti redak-
ci oslovila vychovatelka 
1. základní školy Jana Ma-
toušková, která připomně-
la, že by bylo po letech 
vhodné tento betlém už 
obměnit za jiný. „Vím, že 

dosud vystavovaný betlém 

dal spoustu práce, ale když 

vidím v okolních vesnicích 

všechny ty krásné betlémy, 

myslím si, že náměstí, kte-

ré je v době adventu jinak 

vždy nádherně vyzdobené, 

by si zasloužilo už betlém 

jiný. Byla jsem již loni za pa-

nem starostou, potom jsme 

se setkali ještě jednou, a pan 

starosta mi řekl, že ví o dvou 

betlémech, které by se daly 

na náměstí instalovat. Hez-

ký byl dříve na náměstí i sta-

rý Ladův betlém. Teď jsem 

mluvila s Václavem Caltou, 

který mi řekl, že o betlému, 

který je vystavován v sou-

časné době vědí, ale že není 

kompetentní k tomu, aby 

to prověřil. Pokud by na to 

ještě byl čas, mohla by si 

každá třída ve škole adop-

tovat jednu nově vyřezanou 

postavu v betlému, a byl by 

to její majetek. Ptala jsem 

se na to i řezbáře Václava 

Křížka, který loni vyřezával 

pro Dobříš, ale letos je na to 

už pozdě. Přesto věřím, že si 

na vánočním náměstí letos 

budeme moci po letech pro-

hlížet zase betlém jiný.“

V souvislosti s obměnou 
betlému na náměstí jsme 
oslovili také starostu města 
Ivana Janečka, který řekl, že 
se mělo konat malířské sym-

pózium, v jehož rámci měli 
žáci ze sedlčanské základní 
umělecké školy společně se 
svými vrstevníky z polské-
ho Wawrovce a německého 
Lüneburgu modelovat nové 
fi gurky do betlému. 

„Z důvodu velké vody 

v září, kdy Poláci nemohli 

opustit svoje město, tak mu-

selo být sympózium přesu-

nuto na listopad, co je pozdě 

na to, aby mohl být nový 

betlém dokončen. V loňském 

roce byla v městském mu-

zeu krásná výstava betlémů, 

z nichž některé by jistě stálo 

za to vystavit na náměstí. 

Mně se tam zvlášť líbil kera-

mický betlém, který je ale pří-

liš velký a skříňka by na něj 

zřejmě nebyla dostačující. 

Určitě ale oslovíme někte-

rého z majitelů nebo tvůrců 

betlémů, vystavených loni 

v muzeu s tím, aby svůj bet-

lém zapůjčil a vystavil na ná-

městí,“ přislíbil Janeček.
David Myslikovjan

Ozdobí adventní náměstí letos 
nový betlém?



8 strana www.sedlcansky-kraj.czKALENDÁŘ

 KONCERTY, 
ZÁBAVY

 Sedlčany – kult. dům
6. 11. Koncert učitelů ZUŠ

tradiční podzimní koncert 

učitelů ZUŠ; 18:00

9. 11. Kollárovci

koncert oblíbené slovenské 

kapely; 17:00

14. 11. Narozeninový 

koncert

koncert sedlčanského big 

bandu k jejich 20. výročí 

od založení; 19:30

16. 11. Podzimní tančírna

taneční večer; 19:30

 Petrovice – Obecní dům
8. 11. Posvícenská zá-

bava

k tanci a poslechu hraje 

kapela Fantom; 20:00

16. 11. Dechová kapela

koncert dechové hudby, 

pořádá SDH Mezihoří

 Kňovice – pohostinství 
Na Kovárně
9. 11. Bláznivá diskotéka

diskotéka pro děti, kostý-

my vítány, tvořivá dílna, 

malování na obličej a další, 

hraje DJ Bery; 15:00

9. 11. Bláznivá diskotéka

diskotéka pro dospělé, 

kostýmy vítány, hraje DJ 

Bery; 20:00

 Dublovice – pohostin-
ství Na Nový
15. 11. Retro party

hraje DJ Sláva Bloch, retro 

kostýmy vítány, tombola 

pro oděné retro; 20:00

 Drážkov – Divadlo Hogo 
Fogo
16. 11. Klavírní koncert

klavírní recitál českého 

virtuosa a pedagoga Libora 

Nováčka; 19:00

 VÝSTAVY

 Petrovice – vestibul 

zámku
Pochod Krajem kamenů

výstava Klubu českých tu-

ristů k 50. výročí pochodu 

Krajem kamenů

 Votice – klášter
V myšlenkách a snech

výstava obrazů Veroniky 

Sekotové; do 17. 11.

Panská sídla na Podbla-

nicku

výstava dobových pohled-

nic a fotografi í; do 17. 11.

 Krásná Hora nad Vlta-
vou – muzeum
Krajinou Sedlčanska

výstava fotografi í Milana 

Dlouhého; do 20. 11.

 Sedlčany – kult. dům
Svět skutečný a v promě-

nách

výstava sedlčanského 

výtvarníka Stanislava 

Kadlece; do 21. 11.

 Sedlčany – muzeum
Sanctus Benedictus

výstava fotografi í středo-

věké architektury ve sklep-

ním prostoru

100 let skautingu 

na Sedlčansku

výstava kronik, fotografi í 

a dobových předmětů; 

do 24. 11.

 Sedlčany – knihovna
Rozstříhej a sešij!

výstava členek Patchwor-

kového klubu; od 8. 11. 

do 4. 12.

Na hrázi poezie

výstava poezie na chodbě 

v rámci 26. ročníku festiva-

lu Den poezie; 11.–23. 11.

 PŘEDNÁŠKY

 Sedlčany – knihovna
6. 11. Dobrý místní život 

v Sedlčanech

beseda s Tomášem Hajzle-

rem ze Sedlčansko udržitel-

ně; 18:00

8. 11. Atraktivní spisova-

tel Karel Čapek

přednáška literárního 

vědce a pedagoga Pavla 

Šidáka; 18:00

20. 11. Jak přežít v nesta-

bilním světě

beseda s Naďou Johaniso-

vou ze Sedlčansko udržitel-

ně; 18:00

 Sedlčany – Komunitní 
centrum sv. Rodiny
7. 11. Vyprávění o Josefu 

Sukovi

hudební vyprávění ke 150. 

výročí narození místního 

houslisty a skladatele; 17:00

 Votice – klášter
13. 11. Poutní místa 

Česka

beseda s církevním histori-

kem Michalem Bařinkou; 

17:00

 Sedlčany – kino
16. 11. Vyprávění z cest

beseda o Papue Nové Gui-

nee; 17:00

 Votice – kino
18. 11. Dialog dvou světů 

k výročí sametové revo-

luce

beseda s hercem Janem 

Potměšilem a houslistou 

a skladatelem Václavem 

Návratem; 19:00

 DIVADLO

 Sedlčany – kult. dům
7. 11. Naslouchání

hudebně-poetický večer 

s herečkou Kamilou 

Špráchalovou, hudební 

doprovod Š. Hälbigová a K. 

Hälbig; 19:30

10. 11. Noc s legendou 

s Martou Kubišovou

večer s Martou Kubišovou 

a hostem k výročí 35 let 

od sametové revoluce; 

18:00

17. 11. Matýsek a jeho 

kamarádi

dětské břichomluvecké 

představení; 10:00

 Drážkov – Divadlo Hogo 
Fogo
8. 11. Práskni do bot

peprnou komedii nejen pro 

pány uvádí Divadlo Na Je-

zerce; 19:00

15. 11. Dvojka

horká novinka bratrského 

Divadla Ungelt; 19:00

 Krásná Hora nad Vlta-
vou – kult. dům
9. 11. Lucerna

pohádkovou divadelní hru 

Aloise Jiráska uvádí Spolek 

divadelních ochotníků 

Petrovice; 19:00

 Votice – kino
16. 11. Papouščí nemoc

komedii uvádí Spolek diva-

delních ochotníků Miličín; 

19:00

 KINO

 Votice
6. 11. Medvídek panda 

v Africe

animovaná rodinná kome-

die; 17:00

7. 11. Infl uencerky

polské drama; 20:00

14. 11. Gladiátor II

historický akční fi lm; 20:00

20. 11. Pyšná princezna

animovaná rodinná pohád-

ka; 17:00

 Sedlčany
8. 11. Goebbels

německo-slovenské histo-

rické drama; 20:00

9. 11. Výjimečný stav

česká komedie; 20:00

10. 11. 200% vlk

animovaný rodinný dobro-

družný fi lm; 20:00

14. 11. Ještě nejsem, kým 

chci být

fi lmový klub, český fi lm 

o fotografce Libuši Jarcov-

jákové; 20:00

15. 11. Válečný zpravodaj

český dokument; 20:00

16. 11. Branický zázrak

český hudební fi lm; 20:00

 SPORT

 Sedlčany – zimní stadion 
10., 17. 11. Veřejné bruslení

14:00–16:00

6. 11. Pohárové utkání

HC Kačeři Příčovy – AHC 

Nový Knín; 18:30

8. 11. Pohárové utkání

HC Rebel Sázava – HC 

Domino; 18:30

HC Žabáci Solopysky – HC 

Hrádek; 20:25

9. 11. Pohárové utkání

Stará garda Štětkovice – HC 

Kňovice; 12:00

HC Medvědi Sedlčany – Sta-

rá garda Štětkovice B; 14:00

9. 11. Hokejový zápas

TJ Tatran Sedlčany – SK 

Žižkov Praha; 17:00

10. 11. Pohárové utkání

HC Čerti Křepenice – HC 

Bubák Chlum; 16:30

Rumola – Novit Neveklov; 

18:25

DSK Daleké Dušníky – HC 

Olbramovice; 20:20

11. 11. Pohárové utkání

HC Hrádek – Rybníkáři; 18:30

HC River Boys Zvírotice – 

HC Huroni Vršovice; 20:25

13. 11. Pohárové utkání

HC Kňovice – HC Kačeři 

Příčovy; 18:30

HC Votice – HC Žabáci 

Solopysky; 20:25

15. 11. Pohárové utkání

Stará garda Štětkovice B – 

Ševci Nový Knín; 18:30

HC Huroni Vršovice – Stará 

garda Štětkovice; 20:25

16. 11. Pohárové utkání

HC Domino – HC River 

Boys Zvírotice; 14:00

AHC Nový Knín – HC Čerti 

Křepenice; 16:00

HC Miličín – HC Medvědi 

Sedlčany; 18:00

17. 11. Pohárové utkání

HC Bubák Chlum – Novit 

Neveklov; 16:30

HC Čerti Votice – HC Hrá-

dek; 18:25

Rumola – HC Rebel Sáza-

va; 20:20

18. 11. Pohárové utkání

HC Žabáci Solopysky – DSK 

Daleké Dušníky; 18:30

HC Olbramovice – Stará 

garda Štětkovice B; 20:25

20. 11. Pohárové utkání

Ševci Nový Knín – HC Mili-

čín; 18:30

Rybníkáři – HC Votice; 20:25

 Kosova Hora – Sokolovna
9. 11. Beer pong turnaj

další turnaj v pivním pongu

 Sedlčany – nám. T. G. M.
9. 11. Radeckého marš

44. ročník turistického po-

chodu, trasa asi 16 km; 9:00

 Vysoký Chlumec – hřiště
9. 11. Fotbalové utkání

Vystoupení pětadvaceti trubačů před Svatohubertskou mší u kostela svatého Petra a Pavla v Petrovi-
cích se v neděli 3. listopadu těšilo velkému zájmu veřejnosti. Foto: Jana Motrincová



9stranawww.sedlcansky-kraj.cz KALENDÁŘ/KULTURA

Podrobnosti k událostem najdete na redakčních strán-
kách www.sedlcansky-kraj.cz, o zveřejnění své akce 
můžete požádat mailem na: kalendar@sedlcansky-kraj.cz. 
Uveřejnění je zdarma.

Rubriku Kalendář připravuje Michaela Faktorová

PETROVICE První listo-
padový podvečer uvedl 
amatérský divadelní spo-
lek Našlose ze Sedlčan 
v Obecním domě v Pet-
rovicích známou divadel-
ní hru Věc Makropulos 
od Karla Čapka. 

Děj hry začal scénou, 
kdy do advokátní kan-
celáře přichází půvabná 
a tajemná žena. Už její 
příchod vyvolá nemalé 
pozdvižení, a postupem 
času začne záhad kolem 
její osoby ještě přibývat. 

Odhalení jejího tajem-
ství pak postaví všechny 
přítomné před velkou ži-
votní volbu, která může 
změnit budoucnost ce-
lého lidstva. Tváří v tvář 
t akovému rozhodnut í 
nakonec každý z nich 

odhalí, co se v něm sku-
tečně skrývá, a musí se 
zamyslet nad tím, na čem 
doopravdy záleží… 

„V životě lidském má se 

to tak, že někdo má a ně-

kdo nemá. A pak se to má 

taky tak, že někdo může 

mít a někdo nemůže mít. 

A teď jde o to usilování. 

Usilovat o něco, co můžu 

mít, je asi v pořádku, po-

kud se u toho chovám 

slušně a nemluvím s plnou 

pusou. Ale jak je to s tím 

usilováním o něco, co mít 

prostě nemůžu? Nebolí to? 

A nemůže se na to umřít?

Protože v životě lid-

ském je to taky tak, že 

když to nejde, tak to ne-

jde…,“ vedla hra k zamy-
šlení. 

Hlavními tvářemi veče-
ra se stala Lída Hegerová, 

Patrik Chmel, Šimon Pin-
kas, Vojta Žemlička, Lu-
káš Pánek, Petr Bilina, Eli 
Hegerová (zároveň obsta-
rala grafiku), Jan Vopat, 
Klára Bruncková, Filip 
Špale a žáci z divadelně 
dramatického oboru ZUŠ 
Sedlčany. O hudební do-
provod se postaral Jan 
Koupený na bicí, jenž 
provázel  k l íčové scé -
ny, dokreslil atmosféru 
a podtrhl i postupně vr-
cholící napětí. Nápově-
du měla na starosti Jitka 
Jandová, světelné efekty 
zajistil David Heger a re-
žie náročné divadelní hry 
se ujal Pavel Vopat. Pu-
blikum ocenilo herecké 
výkony i scénické zpraco-
vání dlouhým potleskem 
na konci večera.

Sabina Motrincová

TJ Sokol Počepice – TJ 

Sokol Dublovice; 14:00

 Jesenice – hřiště
10. 11. Fotbalové utkání

TJ Sokol Jesenice – SK 

Klučenice; 14:00

 Petrovice – hřiště
10. 11. Fotbalové utkání

SK Petrovice – TJ Sokol 

Trhové Dušníky; 14:00

 Dublovice – hřiště
10. 11. Fotbalové utkání

TJ Sokol Dublovice B – SK 

Velká Lečice; 14:00

 Kamýk nad Vltavou – 
hřiště
10. 11. Fotbalové utkání

TJ Sokol Kamýk nad Vlta-

vou B – TJ Sokol Prostřední 

Lhota; 14:00

16. 11. Fotbalové utkání

TJ Sokol Kamýk nad Vlta-

vou – TJ Sokol Počepice; 

13:30

 Sedlčany – hřiště
10. 11. Fotbalové utkání

TJ Tatran Sedlčany B – Vše-

norský SK; 14:00

17. 11. Fotbalové utkání

TJ Tatran Sedlčany B – FC 

SB Vlašim B; 14:00

 Sedlec-Prčice – hřiště
10. 11. Fotbalové utkání

TJ Sokol Sedlec-Prčice – TJ 

Sokol Dobrovíz; 14:00

17. 11. Fotbalové utkání

TJ Sokol Sedlec-Prčice – 

Spartak Průhonice; 14:00

 OSTATNÍ

 Sedlčany – knihovna
6., 13. 11. Hajánek

podvečerní čtení veršova-

ných pohádek pro děti; 17:00

8. 11. Pohádková babička

čtení z knihy Mami pocem!, 

následuje výtvarná dílna 

Podzimní maminka; 15:00

15. 11. Poezie ve stínu

součástí Festivalu Den po-

ezie, výtvarná dílna Mezi 

řádky; 15:00

15. 11. Slam poetry aneb 

špinavá sestra poezie

součástí Festivalu Den 

poezie, účinkuje Adam 

Syrůček – Kerosin; 18:00

18. 11. Naslouchej a pojď

součástí Festivalu Den po-

ezie, lampionový průvod, 

opékání buřtů; 18:00

 Sedlčany – Premko bar
7., 14. 11. Na kvíz

vědomostní týmová hra; 18:00

 Sedlec-Prčice – zahrada 
ZUŠ
8. 11. Vítání svatého 

Martina

rozsvícená zahrada, vy-

stoupení žáků ZUŠ, průvod 

se světýlky, poklad sv. 

Martina, ohňové vystoupe-

ní; 16:30

 Sedlčany – hvězdárna

8., 9., 15., 16. 11. Pozoro-

vací program

18:00–21:00

 Obděnice – fara
9. 11. Hlas v nás

pěvecký workshop Magda-

lény Borové; 10:00

11. 11. Otevření farní 

knihovny

17:00

16. 11. Ateliér

kresba uhlem a pastelem 

pro ostýchavé a začínající; 

14:00

16. 11. Korálkování

výroba drobných vánoč-

ních ozdob; 18:00

 Kosova Hora – náměstí
9. 11. Svatomartinské 

slavnosti

příjezd svatého Martina, 

ochutnávka a prodej mla-

dého vína; 14:00

 Petrovice
10. 11. Posvícení

 Sedlčany – nám. T. G. M.
11. 11. Vítání svatého 

Martina

svatý Martin na bílém koni, 

svatomartinské víno, do-

provodný program na za-

hradě kostela sv. Martina, 

prohlídka kostela; 10:00

17. 11. Oslava demokracie

modlitba pro Martu, 

zapálení svíček, výtvarná 

instalace ZUŠ, vystoupení 

kapely Třetí slunce; 17:00

 Vysoký Chlumec – před 
budovou OÚ
11. 11. Lampionový prů-

vod na sv. Martina

lampionový průvod, martin-

ské rohlíčky a svařák, příjezd 

sv. Martina na koni; 15:30

 Dublovice – u ZŠ
11. 11. Svatý Martin

lampionový průvod na sva-

tého Martina; 16:00

 Nechvalice – před bu-
dovou OÚ
11. 11. Svatomartinský 

průvod

lampionový průvod, 

svatomartinské rohlíčky, 

svatý Martin na bílém 

koni; 16:00

 Kamýk nad Vlt. – u MŠ
11. 11. Průvod svatého 

Martina

lampionový průvod na za-

hradu ZŠ, svatomartinské 

víno a husa, opékání 

špekáčků; 17:00

 Sedlčany – kult. dům
13. 11. Slavnostní předá-

vání ocenění

předávání ocenění bezpří-

spěvkovým dárcům krve 

od Českého červeného 

kříže; 17:00

 Klučenice – restaurace 
U Kostníků
16. 11. Promítání histo-

rických fotografi í

 Kosova Hora – Sokolovna
16. 11. Deskoherní dopo-

ledne

hraní deskových her pro 

všechny od 5 let; 9:00

 Počepice – U Radešínka
17. 11. Drakiáda

pouštění draků, připraveny 

balónky s héliem, dopro-

vodný program; 14:00

 Sedlčany – muzeum
17. 11. Připomínka 35. 

výročí listopadových 

událostí 1989

promítání dobových fi lmů 

a dokumentů, výstava 

fotografů a dokumentů, 

čítárna; 17:00

 ROZHLEDNY

 Onen Svět
Langova rozhledna 

otevřeno o víkendech 

a svátcích; 9:00–18:00

Věc Makropulos vyvolala otázky o životě a nesmrtelnosti

Věc Makropulos v podání sedlčanského spolku Našlose



10 strana www.sedlcansky-kraj.czSPORT

13. kolo krajského 
přeboru 
TJ Tatran Sedlčany – 

MFK Dobříš 2:2 (2:1)

Branky Sedlčan: 4. M. Ha-
nuš, 32. J. Kouklík

13. kolo I. A třídy 
sk. A 
Kovohutě Podlesí – TJ So-

kol Sedlec-Prčice 5:0 (2:0)

13. kolo I. B třídy 
sk. D 
TJ Sokol Kondrac – TJ Ta-

tran Sedlčany B 1:1 (1:1)

Branka Sedlčan: 9. R. 
Kvěch

13. kolo I. A třídy do-
rostenecké kat. U19
Velký Osek – TJ Tatran 

Sedlčany 2:1 (1:1) 

Branka Sedlčan: 30. F. Ma-
toušek

13. kolo I. A třídy 
dorostenecké kat. 
U19 sk. C
Sedlec-Prčice + Jesenice 

– Radošovice + Pacov 2:5 

(1:1)

Branky Sedlce-Prčice + Je-
senice: 8. a 66. M. Zrůbek

13. kolo I. A třídy do-
rostenecké kat. U17
Velký Osek – TJ Tatran 

Sedlčany 2:1 (1:1) 

Branka Sedlčan: 43. (p) M. 
Šamša

13. kolo I. A třídy 
dorostenecké kat. 
U15 sk. C
TJ Tatran Sedlčany – TJ 

Slavia Radonice 6:1 (3:1) 

Branky Sedlčan: 3. M. 
Sůva, 35. K. Bláha, 38. F. 
Mácha, 41. a 63. D. Tinák, 
71. R. Jirásek 

13. kolo I. A třídy 
dorostenecké kat. 
U13 sk. C
TJ Tatran Sedlčany – TJ 

Slavia Radonice 1:5 (1:4) 

Branka Sedlčan: 30. J. Ska-
lický 

13. kolo okresního 
přeboru

SK Spartak Příbram B – 

SK Petrovice 2:0 (2:0)

2. kolo III. třídy sk. B 
SK Kosova Hora – TJ Sokol 

Sedlec-Prčice B 1:0 (1:0)

Branka: 44. (vl.) R. Křížek
TJ Sokol Kamýk nad 

Vltavou – SK Klučenice 

2:0 (2:0)

Branky: 22. L. Čedík, 40. M. 
Tatoušek
TJ Vltavan Hřiměždice 

– TJ Sokol Dublovice 

2:4 (0:1)

Branky Dublovic: 33., 70. 
a 89. J. Lomoz, 59. (p) M. 
Chlasták
TJ Sokol Jesenice – TJ 

Sokol Počepice 1:1 (0:0)

Branky: 80. P. Čejda – 87. 
(p) V. Varga

6. kolo IV. třídy sk. B 
TJ Krásná Hora – TJ Vl-

tavan Hřiměždice B 7:1 

(3:1)

Branky Krásné Hory: 22., 
58. a 64. M. Kudrna, 27. 
a 86. (p) M. Koudelka, 28. 
J. Krůta, 47. M. Švec
SK Vysoký Chlumec – FK 

Drevníky 0:4 (0:0)

SK Nový Knín B – TJ So-

kol Kamýk nad Vltavou B 

4:3 (2:1)

Branky Kamýku nad Vlta-
vou: 27. L. Kujal, 80. M. Ho-
lák, 87. A. Vopička

2. kolo okresního 
přeboru dorostu
Petrovice/Chyšky – Bo-

hutín/Podlesí 1:2 (1:1)

Branka Petrovice/Chyšky: 
4. J. Procházka
TJ Sokol Jesenice – Mi-

lín B/Daleké Dušníky 3:1 

(2:1)

Branky Jesenice: 3., 6. a 88. 
(p) F. Hájek

13. kolo okresního 
přeboru starších 
žáků sk. B
TJ Sokol Jesenice – SK 

Petrovice 1:1 (1:1)

Branky: 24. J. Polidar – 38. 
Š. Slezák
TJ Sokol Kamýk nad Vl-

tavou – TJ Prostřední 

Lhota 0:2 (0:1) 

David Štverák

HC Berounští 
Medvědi – Tatran 
Sedlčany 7:3 (1:1, 
2:1, 4:1)
BEROUN V 8. kole krajské 
hokejové soutěže nastoupil 
Tatran pouze s dvanácti hrá-
či do pole, zatímco domá-
cích hokejistů bylo v obraně 
a v útoku celkem osmnáct. 
A právě užší kádr hostů byl 
jedním z důvodů, proč Med-
vědi měli s postupujícím ča-
sem stále více navrch.

Utkání pro Tatran začalo 
dobře, když v čase 8.16 skó-
roval Martin Pospíšil, ale už 
po dvou a půl minutách bylo 
srovnáno po střele a násled-
né dorážce hráče Berouna, 

který zůstal před brankoviš-
těm zcela volný. 

Hosté stačili se svým sou-
peřem bruslit i ve druhé třeti-
ně, ačkoliv ten stále zvyšoval 
svoje tempo. Ve 28. minutě 
hry se domácí poprvé dostali 
do vedení, v čase 29.49 srov-
nal na 2:2 Zdeněk Burian, ale 
potom dostal Tatran docela 
kuriózní gól. Hrál zhruba tři-
cet vteřin pět na tři, a v době, 
kdy už se první hráč vrátil 
na led, se domácím hokejis-
tům podařilo vyhodit puk 
přes celé kluziště až k sedl-
čanskému brankáři. Simer 
poněkud zaváhal, čekal, až si 
pro kotouč dojedou obránci, 
ale potom se přece jenom 
pokusil o rozehrávku. Nahrál 
však puk přímo na hůl sou-

peřova hráče, a ten snadno 
skóroval do prázdné branky. 
Tento gól se zdál být jedním 
ze zlomových okamžiků zá-
pasu. Domácí hokejisty to 
nakoplo, začali si více věřit, 
a pokud k tomu připočteme, 
že hráči Tatranu už přece 
jenom nebruslili tak rychle 
jako v první polovině utká-
ní, převaha Medvědů byla 
stále více zřejmá. Ve 44. mi-
nutě hry přidali svoji čtvrtou 
branku a na tento gól ještě 
stihl v čase 49.01 odpovědět 
kontaktní brankou Martin Po-
spíšil. Potom ale třikrát skóro-
val Beroun a svůj poslední 
přesný zásah přidal devate-
náct vteřin před závěrečným 
klaksonem.

David Myslikovjan

TJ Tatran Sedlčany 
– MFK Dobříš 2:2 
(2:1) 
SEDLČANY TJ Tatran Sedl-
čany přivítal na svém hřišti 
ve šlágru 13. kola krajského 
fotbalového přeboru v ne-
děli 3. listopadu v tabulce 
čtrnáctou Dobříš. Zápasy 
mezi těmito týmy měly vždy 
náboj. Nejen na hřišti, ale 
i v hledišti. To se nezměnilo 
ani tentokrát, a bylo jedno, 
že se oba aktéři nacházeli 
na spodku tabulky, ač tomu 
v minulosti bývalo jinak. 
Tatran měl před utkáním 
na kontě šest bodů a chtěl 
si trochu udobřit fanoušky 
po týden staré prohře proti 
taktéž se zachraňujícímu 
Rakovníku. Hosté s deseti 
body si zase chtěli přidat 
další, a více odskočit taktéž 
se zachraňujícím soupeřům. 

Skvělý začátek
Trenér Tatranu Pavel Pla-

chý měl tentokrát k dispozici 
do branky brankáře Zdeňka 
Hrůšu. A hned ve 4. minutě 
se mohl radovat nejen on 
s týmem, ale i většina ze sko-
ro dvou set fanoušků v hle-
dišti. Marek Hanuš se s tím 
nepáral, překonal brankáře 
Daniela Beránka a otevřel 

rychle skóre – 1:0. Radost 
však vydržela jen deset mi-
nut. Studenou sprchu zařídil 
hostující hráč s třináctkou 
na zádech Vojtěch Machač – 
1:1. Tatran si vzal své vedení 
zpět chvilku po půl hodině 
hry. Autorem vedoucí bran-
ky se stal Jakub Kouklík – 2:1. 
Více branek už v úvodním 
poločasu pod dohledem roz-
hodčího Vladislava Neliby 
nepadlo. Padla však jedna 
žlutá karta, kterou udělil 
ve 40. minutě domácímu Ja-
roslavu Repetnému. 

Ach, ta třináctka…
Ve druhé půli se dlouho 

nic nestalo. Diváci viděli 
po jedné žluté kartě na obou 
stranách a nevyužité bran-
kové situace. Když už to 
vypadalo, že všechny body 
zůstanou na domácí půdě 
a Tatran si připíše veledůle-
žité tři body do tabulky, při-
šla 90. minuta a poslední na-
dějná šance na kopačkách 
hostů. Na kopačce hráče 
s číslem třináct... Nešťastné 
číslo pro Tatran a šťastné 
pro Dobříš. Vojtěch Machač 
si zopakoval situaci z prv-
ního poločasu a v nejmé-
ně vhodnou dobu se opět 
prosadil a překonal bran-
káře Zdeňka Hrůšu – 2:2. 

V Sedlčanech zanechal hráč 
číslo třináct hořkou pachuť, 
v Dobříši je to hrdina. Tako-
vý je zkrátka fotbal –krutý 
a krásný zároveň. 

Ohlas k utkání
Kapitán Lukáš Brotá-

nek: „Náš další zápas s tý-

mem zespodu tabulky, a ješ-

tě derby s Dobříší, takže jsme 

věděli o co hrajeme a chtěli 

jsme navázat na předešlé 

domácí výhry. Bohužel se 

nám to nepovedlo a remizo-

vali jsme, když jsme dostali 

gól až v nastaveném čase. 

Herně se jednalo o horší 

utkání s hodně souboji a ne-

přesnostmi.”

Sestava Tatranu: Z. 
Hrůša – Novotný, L. Brotá-
nek (K), M. Krůta, Sosno-
vec, Hanuš, Repetný (91. J. 
Chlasták), M. Sirotek, Kdol-
ský, Kouklík (72. Hofman), 
Říha (78. Schwarz).

Tatran po 13. kole ko-
nečně opustil poslední mís-
to v tabulce a posunul se 
na patnácté místo se 7 body 
a skóre 24:43. Další, tentokrát 
venkovní a také poslední mi-
strovské utkání v letošním 
roce, hraje v sobotu 9. listo-
padu od 14 hodin u nováčka 
soutěže v Tuchoměřicích. 

David Štverák

Fotbalové víkendové 
výsledky regionálních 
družstev

Hráč číslo třináct připravil Tatran v derby 
o vítězství v posledních vteřinách zápasu

Hokejisté se s dvanácti hráči dlouho 
drželi, definitivně se rozhodlo 
v posledních deseti minutách



11stranawww.sedlcansky-kraj.cz SPORT

SEDLČANY Minulý týden 
se v dlouhodobé poháro-
vé soutěži hobby hokejis-
tů hrály hned tři zápasy, 
v nichž vítězové nastříleli 
dvouciferný počet branek, 
a také dva, ve kterých favo-
rité museli obracet pro ně 
nepříznivý vývoj zápasu. 

V duelu skupiny A Štět-
kovice poměrně dlouho 
prohrávaly s Chlumem 
a také Zvírotice otáčely 
vedení týmu AHC Nový 
Knín. Stará garda Štětkovic 
si po vyrovnaném utkání 
s Bubákem s chutí zastří-
lela ve svém následujícím 
duelu a soupeři nasázela 
rekordních dvacet branek. 
Ve skupině B se v přímém 
souboji o čelo tabulky 
utkaly dosud třetí, osmi-
bodové Daleké Dušníky 
s devítibodovými, prvními 
Medvědy. Vítěz tohoto sou-

boje si minimálně na něko-
lik dní mohl zajistit první 
místo.

DSK Daleké 
Dušníky – 
HC Medvědi 
Sedlčany 3:5 
(0:2, 2:1, 1:2)

Do vedení se po pěti mi-
nutách hry dostali Medvě-
di zásluhou Jiřího Pechače 
a po dalších pěti minutách 
tentýž útočník přidal dru-
hý gól svého týmu. Přes-
to se dá říci, že po celou 
první třetinu byla hra cel-
kem vyrovnaná. Po dvou 
minutách v prostřední 
třetině se povedla hezká 
akce Dalekým Dušníkům, 
když podél mantinelu uni-
kl Radek Havelka, přes 
obránce Medvědů poslal 
puk na zcela volného Mi-

lana Hájka, sprintujícího 
k brankovišti, a ten nekom-
promisně propálil gólmana 
– 1:2. Kontaktní gól hokejis-
tům Dušníků vlil čerstvou 
krev do žil, hra se hodně 
zrychlila a osm minut před 
druhým klaksonem srov-
nal střelou z bezprostřed-
ní blízkosti Radek Novot-
ný na 2:2. Uplynula však 
sotva jedna minuta, když 
se prosadil mezi dvěma 
obránci soupeře Medvěd 
Milan Zeman a z mezikruží 
prostřelil na ledě v brance 
nataženého gólmana. V zá-
věru třetiny hráli Medvědi 
dvakrát v těsném sledu 
za sebou v oslabení, cel-
kem v pohodě se ubránili, 
a tak drama pokračovalo 
i ve třetí třetině.

Z ní uplynulo pouhých 
pětadvacet vteřin, když 
vyrovnal na 3:3 Zdeněk 

Houdek. Po odehraných 
dalších třech minutách na-
hodil puk až téměř od mod-
ré čáry na branku Ladislav 
Šach a plachtící kotouč 
zapadl brankáři, který 
zřejmě příliš mnoho nevi-
děl, do sítě – 3:4. V závěru 
utkání se Daleké Dušníky 
hodně snažily o vyrovná-
ní, ale rozhodnutí přišlo 
půldruhé minuty před zá-
věrečnou sirénou, kdy se 
v útočném pásmu prosadil 
Milan Zeman a přidal pátý 
gól Medvědů. V samotném 
závěru to Dušníky zkouše-
ly se šesti hráči v poli bez 
brankáře, avšak skóre se 
už nezměnilo.

Výsledky 
Skupina A: Sázava–

Kňovice 18:4, Štětkovi-
ce–Chlum 5:3, Zvírotice 
– AHC Nový Knín 6:4, Vr-

šovice–Sázava 3:15, AHC 
Nový Knín – Štětkovice 
4:20, Domino–Rumola 8:2. 
V čele tabulky byla na kon-
ci minulého týdne bez 
jediné ztráty s osmnácti 
body Sázava a druhé Zví-
rotice měly na svém kon-
tě čtrnáct bodů. Poslední 
dvanáctý zůstal tříbodový 
Neveklov.

Skupina B: Štětkovice B 
– Miličín 3:0, Čerti Votice – 
Solopysky 5:2, Daleké Dušní-
ky – Medvědi 3:5, HC Votice 
– Ševci Nový Knín 5:4, Hrá-
dek – Olbramovice 6:2, Ševci 
Nový Knín – Daleké Dušníky 
3:2. Po osmi odehraných zá-
pasech nasbírali první Med-
vědi jedenáct bodů a o dva 
body zpět byl druhý Miličín. 
Z posledního jedenáctého 
místa se i přes vítězství ne-
odlepili votičtí Čerti.

David Myslikovjan

PETROVICE Tělocvična Zá-
kladní školy v Petrovicích 
ožila v sobotu 2. listopadu 
parkour workshopem pro 
děti vedeným zkušeným 
instruktorem parkouristou 
Jakubem Pančíkem, který 
se cvičení, sportu i posilo-
vání věnuje od roku 2014. 

Pančík se dvěma kole-
gy nejprve dětem vysvět-
lil, co parkour vlastně je. 
„Jedná se o druh sportu 

francouzského původu, je-

hož základem je schopnost 

dostat se z bodu A do bodu 

B co nejefektivněji, s co 

nejmenší spotřebou ener-

gie, hezky a účinně za po-

užití vlastního těla, a to 

prostřednictvím výšky, 

výskoků, přeskoků a le-

zení. K pohybu je možné 

použít i akrobatické prv-

ky a salta, kterým říkáme 

fl ipy.“ Poučil děti o bez-
pečnosti a pak už nic ne-
bránilo tomu, aby den ur-
čený k rozvíjení pohybu 
a motoriky mohl po po-

řádné rozcvičce začít. 
Děti se během dne na-

učily, jak používat svoje 
tělo v pohybu. Nyní jim 
již není cizí technika sko-
ků, ale i salt. „Kluci a hol-

ky, dáme rychlej pauzič 

a já vám ukážu, jak se 

dělá skok malej opičák – 

monkey. Pak se naučíme 

skákat trik kong – nebo-

li king kong. To je jeden 

z největších strašáků lidí, 

kteří začínají s parkourem. 

Nemusíte se ale bát, tady 

je důležitý technický pro-

vedení a určitě se vám to 

povede.“ Pančík poté oba 
skoky předvedl. „Vždy 

na bednu pokládejte celé 

dlaně, nikdy nedoporuču-

ji se stavět jen na prsty,“ 

pokračoval. Děti s chutí 
začaly opičí skok zkoušet. 
Co přihlížejícím dospělým 
přišlo jako sci-fi , jejich 
potomci zvládali s přehle-
dem. „Teď bude následovat 

parkourové vystoupení, 

abyste viděli, co je mož-

né poctivým trénováním 

do budoucna zvládnout…“ 
Wallfl ip, Backfl ip, Swing 
Gainer. Tři trénovaní muži 
byli jako z gumy. Neuvě-
řitelná salta i skoky si vy-
sloužily obrovský potlesk. 

Workshop pokračoval 
až do odpoledních hodin. 
Den plný pohybové akti-
vity zajistil pro Petrovice 
a blízké okolí spolek Aktivi-
ty pro děti a rodiče vedený 
Dagmar Vokrouhlíkovou.

Jana Motrincová

V přímém souboji o první místo skupiny B byli 
úspěšní Medvědi

Pančík: Já vám ukážu, jak se dělá malej opičák…

O parkour byl neuvěřitelný zájem, kapacita workshopu byla naplněna během dvou dnů.



12 strana www.sedlcansky-kraj.czPUBLICISTIKA

Týdeník vychází ve středu, uzávěrka textů v neděli ve 12 hodin, uzávěrka inzerce v pondělí ve 12 hodin. Redakce – tel.: 774 414 225 (tisk@sedlcansky-kraj.cz). 
Redaktoři: Michaela Faktorová (faktorova@sedlcansky-kraj.cz, kalendar@sedlcansky-kraj.cz), Jana Motrincová, tel.: 702 286 184 (janamotrincova@seznam.cz), 

David Myslikovjan, tel.: 721 784 743 (david.myslikovjan@sedlcansky-kraj.cz); Olga Trachtová Hadáčková (olga.trachtova@sedlcansky-kraj.cz). 

Inzerce: tel.: 774 414 225 (reklama@sedlcansky-kraj.cz). Kontaktní místo redakce Sedlčanského kraje: Hodinářství – Stanislava Pokorná, 

Havlíčkova 705, Sedlčany (8-15 h.). Korektura: Radka Hodysová. Sazba: redakce. Tisk: Van druck Sedlčany. Vydavatel: Zdeněk Kolář. Registrační 
číslo: MK ČR E 11724. Internet: www.sedlcansky-kraj.cz

Děti jsou naší budoucností. Ni-
kdo tedy nepochybuje o tom, 
že dobře je vychovat a vyučit 
je možná ten nejdůležitější úkol 
stávající produktivní generace. 
Víc peněz pro učitele je rozhod-
ně dobrý předpoklad pro změ-
nu k lepšímu, avšak ne jediný.

Umělá inteligence se stává 
vyzývatelkou mnoha povolání. 
Není nejmenší důvod, aby ne-
vyzvala na souboj i standardní 
učitelskou činnost – předávání 
informací. Jsem přesvědčený 
o tom, že v této disciplíně bude 
jednoznačně lepší než člověk. 
Divil bych se, kdyby giganti jako 
Google nebo Microsoft na di-
gitální budoucnosti školství již 
nepracovali.

Zajeďte se podívat do jader-
né elektrárny Dukovany. Nasadí 
vám tam 3D brýle, pustí interak-
tivní program, a vy za 15 minut 
pochopíte, jak to celé funguje. Je 
to rychlejší, názornější, zábav-
nější a ve výsledku efektivnější 
než výklad pana učitele před ta-
bulí. Můžete se rozhlížet, osahá-

vat si virtuálně prostředí, vybírat 
si, co chcete vidět nebo dělat. 

A teď si představte, že děti vy-
razí na výpravu do starověkého 
Egypta. Zahrají si hry, které jim 
pomohou pochopit fyziku a ma-
tematiku. Procestují celý svět 
v hodinách zeměpisu. V příro-
dopise se ponoří do lidského 
těla, podívají se, jak všechno 
funguje zblízka. Ty nekonečné 
možnosti gamifi kace, kdy se děti 
vydávají něco najít, uhodnout, 
nasbírat nějaké indicie. Nejde 
o předem připravený výukový 
text, umělá inteligence děti pro-
vádí, odpovídá na otázky, názor-
ně ukazuje. Umí se věnovat celé 
skupině anebo každému dítěti 
v reálném čase zvlášť.

Umělá inteligence se ze stati-
síců iterací učí, jaký způsob fun-
guje, na co se děti ptají. Neustále 
se aktualizuje, doplňuje a vyvíjí. 
Zvládá okamžitě reagovat. Ho-
voří plynule všemi světovými 
jazyky. Dokáže vysvětlovat, 
předvádět. Je nekonečně trpěli-
vá. Přizpůsobuje se chápavosti 

žáka. Nevěříte? Už dnes sou-
časné ChatGPT zvládá být dítěti 
partnerem v učení lepším, než je 
90 % rodičů. Už dnes je Youtube 
největší vzdělávací platformou 
na světě.

Standardní statickou výuku 
postupně nahradí jedno datové 
centrum, vysokorychlostní in-
ternet a nové IT vybavení. Není 
otázkou, jestli se to stane, ale 
kdy se to stane. Učitelské povo-
lání se nejspíš promění. Bude 
víc času na důležité věci, které 
se dnes možná trochu opomíjí. 
Budou potřeba jiné dovednosti. 
Celý svět bude jiný. Před 28 lety 
Ivo Lukačovič zapnul vytáčený 
modem v ložnici svých rodičů 
a spustil primitivní webovou 
stránku – seznam.cz. Podívejte 
se, jak internet proměnil za tu 
dobu celou naši společnost.

Jak by řekl klasik, sir Terry 
Pratchett, učitele čekají zajímavé 
časy. Anebo taky ne. Ale jestli 
budu za třicet let psát o tom, jak 
je školství stále stejné, prohráli 
jsme.               Bohumil Vohanka

Škola virtuální hrou
Z A M Y Š L E N Í

Od roku 1996 víme, že máme 
důchodový systém, který do bu-
doucna není udržitelný a čím 
déle bude fungovat postaru, tím 
bude následná reforma dražší.

Jakmile se v bankách začala 
nabízet možnost založení osob-
ního účtu a spořit si tam na stáří, 
neváhal jsem. Každý měsíc jsem 
posílal na účet 500 Kč a k tomu 
měl státní příspěvek a procenta 
zisku. Můj plat tehdy nebyl vů-
bec vysoký, ale tu částku jsem 
mohl postrádat. Když jsem po-
tom dospěl k nároku na důchod, 
mohl jsem rozhodnout, zda 
bude můj vypočtený důchod 
vždy doplněn částkou od ban-
ky, nebo zda vyzvednu celou 
částku na účtu.

První pokus Nečasovy vlády 
o důchodovou reformu spočíval 
zejména v tom, že část peněz 
běžně jdoucích do státního sys-
tému, by byla vyvedena do pen-

zijního fondu, tedy druhého 
pilíře se spoluúčastí. Nemnoho 
občanů do toho šlo, protože 
opoziční ČSSD stále ventilovala, 
že chudší na to nemají, a až bude 
vládnout, celé to zruší. A zrefor-
muje to. Ke zrušení došlo v roce 
2016 premiérem Bohuslavem So-
botkou a ministrem fi nancí An-
drejem Babišem. K reformě ne.

V roce 2019 vznikla důchodo-
vá komise se 46 členy vedená 
Danuší Nerudovou. Měla dojít 
ke shodě na parametrech refor-
my. Ministerstvo práce a sociál-
ních věcí (J. Maláčová za ČSSD) 
tuto reformu nazvala spravedlivá 
důchodová reforma. Měla tři cíle: 
udržitelnost, spravedlivost, srozu-
mitelnost. Došlo ke shodě na nul-
tém pilíři jako základu po od-
pracování 25 let, bonusu 500 Kč 
za každé vychované dítě a sníže-
ní odchodu do důchodu pro ná-
ročné profese. První pilíř by stále 

existoval a jistil důchod závislý 
na celkových letech. Babišova 
vláda ani tuto reformu neschváli-
la. Současná vláda Petra Fialy už 
prostě musela pracovat na návr-
hu, který by těžil z dosavadních 
zkušeností a názorů, zohlednil 
narůstání počtu důchodců a zvy-
šování průměrného věku. 

K čemu je ve sněmovně opo-
zice, která neudělala žádný alter-
nativní návrh a zdržuje do zblb-
nutí stejnými „argumenty“. 
Omílá například námitku, že se 
někdo nedožije 67 let ve zdraví 
a důchodu si neužije. Samozřej-
mě. Někdo se nedožije ani šede-
sáti ve zdraví a má třeba důchod 
invalidní. Já mám naopak dva 
spolužáky, kteří pracují v osm-
desáti pěti. Upřímně řečeno, 
není kam spěchat, pokud člověk 
nedokáže zaměstnat jak tělo, tak 
duši. Nějaké povalování je hroz-
ná otrava.          Vladimír Roškot

Od roku 1999 se v České republice v první polo-
vině listopadu koná Den poezie. Měsíc listopad 
není zvolený náhodně, čas konání se váže ke dni 
úmrtí jednoho z největších českých básníků, Kar-
la Hynka Máchy, který zemřel 6. listopadu 1836. 
Do festivalu se pravidelně zapojuje sedlčanská 
knihovna, letos poprvé bude Den poezie uspořá-
dán i v Sedlci-Prčici.

Každý ročník festivalu bývá zaměřený na nějaké 
sjednocující téma. Pro letošní ročník bylo vybráno 
téma Na hrázi hudby. K názvu organizátory inspi-
rovalo jednak sté výročí narození výtvarníka Vladi-
míra Boudníka a sto desáté výročí narození spiso-
vatele Bohumila Hrabala, kteří spolu dva roky žili 
v libeňské ulici Na Hrázi, a jednak dvousté výročí 
narození hudebního skladatele Bedřicha Smetany.

Pro sedlecko-prčický Den poezie jsme si zadané 
téma poněkud upravili na Vlny veršů, hráze hudby. 
Pozměněný název vyjadřuje přesvědčení, že čtení 
poezie může autory i posluchače naladit na společ-
nou vlnu. A také si pohrává se zažitou nedůvěrou 
vůči poezii: pokud by při čtení někdo ve vlnách 
veršů tonul, může se zachytit hráze živé hudby.

Program Dne poezie v Sedlci-Prčici se totiž bude 
skládat nejprve z komorních čtení veršů vždy jed-
noho básníka či jedné básnířky jednomu poslucha-
či či malé skupince posluchačů, přičemž každý po-
sluchač se tak dočká veršů vybraných právě jemu 
„na míru“. A završený bude pásmem veršů Tomáše 
Míky Kleina a hudby Bena Lovetta.

Básníky či básnířkami, kteří u nás budou číst 
svoji poezii, budou Petra Nagyová a Libor Staněk 
z Tábora, Vladimír Stibor z Nechvalic a místní au-
tor Tomáš Míka Klein. Petra Nagyová byla dosud 
v literárním světě známá jako překladatelka z an-
gličtiny, do Sedlce ale přijede číst svoji křehkou 
milostnou poezii. Libor Staněk je básník, hudebník 
a literární kritik, který se intenzivně zabývá alter-
nativními způsoby prezentování poezie veřejnosti. 
Na jeho články o poezii především autorů a auto-
rek nejmladší generace můžeme často narazit v ča-
sopisech Respekt, Echo či Host. Vladimír Stibor je 
básník, prozaik, publicista a fotograf spjatý s legen-
dárním rozhlasovým pořadem o poezii Zelené peří. 
Je také editorem sedmnácti almanachů současné 
české poezie.

Den poezie se v Sedlci uskuteční v sobotu 23. lis-
topadu, místem konání bude týpí postavené na za-
hradě za Základní uměleckou školou. Od 17 do při-
bližně 18.40 hodin budou probíhat komorní čtení 
jednotlivých autorů a autorky, v 19 hodin začne 
hudebně poetické pásmo. Stěny týpí ožijí stínovými 
instalacemi žáků a žaček Základní umělecké školy. 
Ti také obstarají propagaci akce ve městě formou 
plakátků a úryvků básní rozmístěných po městě.

Kdokoli v ten večer do ohněm vyhřátého týpí 
třeba jen na chvíli přijdete, budete vítáni.          -tmk-

Z E  Z Á P I S N Í K U  ( 2 4 )

Den poezie 
v Sedlci-Prčici

Není kam spěchat

P O Z N Á M K A



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


